ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 апреля 2008 года № 111

О внесении изменений в отдельные постановления

Правительства Нижегородской области

Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Нижегородской области от 12 сентября 2006 года № 296 "Об упорядочении оплаты труда и материальном стимулировании работников государственных учреждений и работников, занятых хозяйственным и техническим обеспечением органов исполнительной власти Нижегородской области" следующие изменения:

1.1. В абзаце 2 цифры "2,48" заменить цифрами "2,04".

1.2. В абзаце 3 цифры "1,81" заменить цифрами "1,49".

1.3. В абзаце 4 цифры "1,7" заменить цифрами "1,4".

1.4. В абзаце 5 цифры "1,6" заменить цифрами "1,32".

2. Внести в пункт 2.8 Положения об оплате труда работников государственных учреждений печатных и электронных средств массовой информации Нижегородской области, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области от 29 декабря 2006 года № 457, следующие изменения:

2.1. В абзаце 2 цифры "1,7" заменить цифрами "1,4".

2.2. В абзаце 3 цифры "1,5" заменить цифрами "1,24".

3. Внести в Положение об оплате труда работников государственного учреждения "Нижегородский региональный ресурсный центр", утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 3 апреля 2007 года № 104, изменение, заменив в пункте 2.6 цифры "2,18" цифрами "1,8".

4. Внести в Положение об оплате труда работников государственных учреждений, осуществляющих управление строительством, реконструкцией, модернизацией, ремонтом, содержанием автомобильных дорог общего пользования и поддержку инновационной деятельности предпринимательских структур Нижегородской области, утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 16 апреля 2007 года № 125, изменение, заменив в пункте 2.6 цифры "3,5" цифрами "2,88".

5. Внести в Положение об оплате труда работников государственного учреждения Нижегородской области "Управление государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий", утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 6 июля 2007 года № 220, изменение, заменив в пункте 2.6 цифры "3,5" цифрами "2,88".

6. Руководителям органов исполнительной власти Нижегородской области, в штате которых состоят работники, занятые хозяйственным и техническим обеспечением органов исполнительной власти Нижегородской области, применять настоящее постановление с учетом требований трудового законодательства.

7. Рекомендовать руководителям государственных учреждений, на которых распространяется действие настоящего постановления, применять настоящее постановление с учетом требований трудового законодательства.

8. Министерству финансов Нижегородской области подготовить соответствующие предложения по внесению изменений в Закон Нижегородской области от 18 октября 2007 года № 142-З "Об областном бюджете на 2008 год".

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора, заместителя Председателя Правительства Нижегородской области по социальной политике Г.А.Суворова.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 февраля 2008 года.

Губернатор                                             В.П. Шанцев